
 

           PATVIRTINTA 
           Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

                                                                                  2003 m. kovo 13 d. sprendimu Nr. T-645  

                                                                                  (Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2014 m. 
rugsėjo 25 d. sprendimo Nr. T-264 redakcija) 

 
VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ATLIKTI KASINĖJIMO 

DARBUS SAVIVALDYBĖS VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOJE 

(GATVĖSE, VIETINĖS REIKŠMĖS KELIUOSE, AIKŠTĖSE, ŽALIUOSIUOSE 

PLOTUOSE), ATITVERTI JĄ AR JOS DALĮ ARBA APRIBOTI EISMĄ JOJE IŠDAVIMĄ 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vietinė rinkliava  (toliau  – rinkliava) nustatoma už leidimo atlikti kasinėjimo darbus 

savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje (gatvėse, vietinės reikšmės keliuose, aikštėse, 
žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje išdavimą. 

2. Rinkliava nustatoma ir galioja visoje Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje. 

3. Rinkliavą moka fiziniai ir juridiniai asmenys.  

4. Surinktos rinkliavos lėšos įskaitomos į Šiaulių miesto savivaldybės biudžetą (toliau – 
savivaldybės biudžetas) ir naudojamos gatvių, šaligatvių dangų, vejų, žaliųjų plotų priežiūrai ir 

einamajam remontui atlikti, miesto ūkio nuostoliams mažinti, gyventojų poreikiams tenkinti viešojo 
naudojimo teritorijose. 

5. Darbų vykdymo trukmė numatoma projekte atsižvelgiant į transporto bei pėsčiųjų 
eismo intensyvumą, darbų vykdymo metodus, laiką ir kt. 

6. Žemės kasinėjimo darbai, kai statomos požeminės ir antžeminės komunikacijos, 

atliekami vadovaujantis statybos techniniu reglamentu STR 1.07.02:2005 „Žemės darbai“, 
patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. D1-629. 

 

II. RINKLIAVOS DYDIS IR LENGVATOS 

7. Už leidimą atlikti kasinėjimo darbus viešojo naudojimo teritorijoje, atitverti ją ar jos 
dalį arba apriboti eismą joje, fiziniai ir juridiniai asmenys už parą moka tokią rinkliavą: 

 

Eil. 
nr.  

Kasinėjimo darbų pobūdis Rinkliavos dydis už parą 
eurais 

1. Gatvių važiuojamosios dalies perkasimas 17 

2. Visiškas gatvės uždarymas, kai nevykdomi kasinėjimo darbai  17 

3. Šaligatvio perkasimas  12 

4. Žaliųjų plotų perkasimas  9 

5. Daugiabučių namų kiemų dangų perkasimas * 12 

6. Gatvių važiuojamosios dalies dalinis atitvėrimas arba eismo 
apribojimas  

12 

7. Šaligatvio atitvėrimas arba pėsčiųjų eismo apribojimas šaligatviais  6 

8. Visiškas šaligatvio uždarymas, kai nevykdomi kasinėjimo darbai  9 

 

* Rinkliava netaikoma, jei daugiabučių gyvenamojo namo žemės sklypas valdomas bendrosios 

dalinės nuosavybės teise ir yra įregistruotas valstybės įmonės Registrų centro Šiaulių filiale.  

 

 



2 
 

8. Užtęsus kasinėjimo darbų leidime nurodytus terminus, už kiekvieną papildomą parą 
nustatoma 23 eurų rinkliava. 

9. Rinkliava didinama du kartus, kai darbai atliekami magistralinėse Vilniaus, Tilžės, J. 
Basanavičiaus, Žemaitės, Architektų, Aukštabalio, Gegužių, Dariaus ir Girėno, Pramonės, Serbentų, 

Radviliškio, Vytauto, P. Cvirkos gatvėse, Draugystės prospekte, Ežero, Dubijos, Vaidoto, Birutės, 
Panevėžio, Sodo, V. Bielskio gatvėse, Aušros alėjoje, Statybininkų, Gardino, Gytarių, Trakų 
gatvėse. 

10. Rinkliava didinama 10 kartų, kai atliekami darbai gatvėse, kurios mažiau nei prieš 5 

metus buvo padengtos nauja asfaltbetonio danga, kapitaliai suremontuotos arba rekonstruotos. 
11. Rinkliava mažinama du kartus, kai gatvių ir šaligatvių danga įrengta iš žvyro ar 

skaldos. 

12. Rinkliava netaikoma, kai vykdomi gatvių, šaligatvių tiesimo, remonto, 
rekonstrukcijos, inžinerinių tinklų ir renovacijos darbai Šiaulių miesto savivaldybės institucijos 
sprendimu. 

13. Rinkliavos dydis atskiru Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu įstatymo 

nustatyta tvarka gali būti indeksuojamas. 
14. Rinkliava už leidimą atlikti kasinėjimo darbus savivaldybės viešojo naudojimo 

teritorijoje, atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje gali būti grąžinama Šiaulių miesto 
savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu, jei to prašantis juridinis ar fizinis asmuo buvo 

gavęs leidimą, už jį sumokėjo rinkliavą, bet kasinėjimo darbų nepradėjo ir nebuvo apribotas eismas 
gatvėje. 

15. Rinkliavos rinkimą kontroliuoja vietos mokesčių administratorius, Valstybės 
kontrolė ir Šiaulių miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba. 

16. Nuostatai keičiami, naikinami ar stabdomas jų galiojimas Šiaulių miesto 
savivaldybės tarybos sprendimu. 

 

_________________________ 


